
 
 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne: 

„Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Sanok”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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Sanok, dnia 05 września  2022 roku 

 

Znak sprawy: GKI.271.22.2022 

 

 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Poprawa 

infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Sanok”  

 

 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający: 

Gmina Sanok, ul. Kościuszki 23, 38-500 Sanok przekazuje treść zapytań 

dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z 

udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie 1:   

W związku na charakter kosztorysowy postępowania prosimy o dodanie w 

przedmiarach pozycji utylizacja materiałów podlegających rozbiórce  wraz z 

podaniem ilości materiałów podlegających utylizacji w kilogramach lub metrach 

sześciennych 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Należy wycenić zgodnie z przedmiarami robót. W rozumieniu przepisów ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 r. odpadach  (Dz. U. z 2022 r. poz. 699) Wykonawca jest wytwórcą 
odpadów i  jest obowiązany do gospodarowania wytworzonymi przez siebie odpadami. 
Szczegółowe wytyczne zawarte są również w Załączniku nr 2 do SWZ - Projekt Umowy 
(§ 4 ust. 3-6). 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o dodanie pozycji transport materiałów podlegających utylizacji wraz z 
wskazaniem odległości z miejsca rozbiórki do miejsca utylizacji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Należy wycenić zgodnie z przedmiarami robót. W rozumieniu przepisów ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 r. odpadach  (Dz. U. z 2022 r. poz. 699) Wykonawca jest wytwórcą 
odpadów i  jest obowiązany do gospodarowania wytworzonymi przez siebie odpadami. 
Szczegółowe wytyczne zawarte są również w Załączniku nr 2 do SWZ - Projekt Umowy 
(§ 4 ust. 3-6). Zamawiający nie jest zobowiązany do wskazania miejsca utylizacji czy 
też wskazywania odległości. 
 
Pytanie 3: 
W pozycji nr 50 KNR 4-01 0313-06 Wykonanie przesklepień otworów w ścianach z 
cegiel - obmurowanie końców belek stalowych do I NP 180 mm - jako oddz. 

http://oddz.robota/
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robota zamawiający wprowadził zmiany w opisie pozycji . Zgodnie z nomenklaturą 
pozycja powinna zostać opisana jako co najmniej "analogia". Zamawiający dokonał 
zmiany jednostki miary na "koniec' gdzie pierwotnie jednostką miary był "m".  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania przedmiary w 
wersjach edytowalnych - poz. 50 jest zgodna z podanym katalogiem. Kosztorys 
ofertowy powinien być wykonany zgodnie z pkt 4.5 SWZ. 
Poniżej zrzut ekranu oryginalnej tablicy: 

 
Pytanie 4: 
Mając na uwadze pytanie pkt 3 prosimy o potwierdzenie ,że zamawiający  nie 
dokonywał  modyfikacji innych pozycji kosztorysowych KNR zmieniając ich 
pierwotny opis pozycji, jednostkę miary, zmieniał dane RMS. Jeżeli jednak 
dokonywał takich zmian prosimy o wskazanie lub opisanie we właściwy 
transparentny jednoznaczny  sposób pozycji które zostały nieumiejętnie  
zmodyfikowane. Informujemy, że w przypadku modyfikacji pozycji bez 
poinformowaniu i tym fakcie oferentów może stanowić wadę postępowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiary robót załączono do postępowania w wersji edytowalnej - opisy poz. 
wraz z ich szczegółowym opisem załączono w przedmiarach robót, w pliku PDF 
dołączono również zestawienie materiałów przewidzianych do wbudowania. 
Kosztorys ofertowy powinien być wykonany zgodnie z pkt 4.5 SWZ. 
W celu umożliwienia Wykonawcom wyceny robót zgodnie z oczekiwaniami 
Zamawiającego dodatkowo na stronie prowadzonego postępowania zamieszczone 
zostają przedmiary w wersji szczegółowej. 
 
Pytanie 5: 
Na rysunki A1 w legendzie opisano zielonym kolorem istniejące fundamenty a 
kolorem czerwonym elementy do wyburzenia. Proszę o wyjaśnienie które elementy 
są elementami istniejącymi gdyż na rysunkach znajdują się tylko elementy 
oznaczone i wypełnione kolorem szarym nieoznaczone i nieopisane w legendzie. Nie 
oznaczono istniejących fundamentów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

http://oddz.robota/
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Rysunek A1 odnosi się do przebudowy pomieszczenia piwnicy /elementy do 
wyburzenia są zaznaczone kolorem czerwonym. Kolory w legendzie odnoszą się do 
całości dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie 6: 
Po analizie dokumentacji jako wykonawca stwierdzamy, że dokumentacja jest 
niekompletna gdyż nie ma w niej  oznaczonych istniejących fundamentów ścian 
fundamentowych i ich wysokości. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Proszę wycenić zgodnie z przedmiarem robót 
Istniejące ściany fundamentowe są na rysunku A/2 zaznaczone kolorem zielonym. 
 
Pytanie 7: 
W związku na fakt budowy budynku w miejscu pierwotnie stojącego budynku 
prosimy o udostepnienie opinii geologicznej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udostępnia opinię geotechniczną w pliku o nazwie: ”Opinia 
geotechniczna”. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o wskazanie miejsca wywozu materiałów podlegających utylizacji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. odpadach  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 699) Wykonawca jest wytwórcą odpadów i  jest obowiązany do gospodarowania 
wytworzonymi przez siebie odpadami. Szczegółowe wytyczne zawarte są również w 
Załączniku nr 2 do SWZ - Projekt Umowy (§ 4 ust. 3-6). Zamawiający nie jest 
zobowiązany do wskazania miejsca wywozu materiałów podlegających utylizacji. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że do miejsca inwestycji istnieje możliwość dojazdu 
pojazdami wielkogabarytowymi do transportu długości przekraczającej 17mb i 
wysokości zestawu ponad 4mb  oraz możliwość postawienia żurawia wieżowego.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, ze działka prowadzonej inwestycji przylega do drogi 
powiatowej. Po stronie Wykonawcy jest uzyskanie ewentualnych zezwoleń oraz 
sprawdzenie możliwości dojazdu, organizacji i zabezpieczenia zaplecza budowy. 
Pytanie 10: 
Prosimy zamawiającego o potwierdzenie, że jakiekolwiek zabezpieczenie przed 
uszkodzeniami spowodowanymi pracami budowlanymi boiska o sztucznej 
nawierzchni które znajduje się w pobliżu planowanej rozbudowy nie jest w zakresie 
firmy wykonawczej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zabezpieczenie przed uszkodzeniami spowodowanymi pracami budowlanymi 
boiska o sztucznej nawierzchni które znajduje się w pobliżu planowanej rozbudowy 
jest w zakresie firmy wykonawczej zgodnie z STWiORB - ST-0. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że piłkochwyty znajdujące się w pobliżu planowanej 
rozbudowy  nie będą stanowiły przeszkody do wykonywania prac elewacyjnych i 
prac związanych z postawieniem rusztowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
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Organizacja i zabezpieczenie zaplecza budowy jest w zakresie firmy wykonawczej 
zgodnie z STWiORB - ST-0. 
 

 
 
B. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu 

ofert. 

 

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez 

zmian. 
 

 

 

 

WÓJT GMINY SANOK 
 

mgr Anna Hałas 


